
ESTADO DO MARANHÃO 

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO 

PLENÁRIO JACOB BARBOSA DE AGUIAR 

AV. JUSCELINO KUBISTCHEK, Nº542 - CENTRO - 65.968-000 - CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA 
CNPJ: 01.616.686/0001-02 – WWW.CMCAMPESTRE.MA.GOV.BR

Nos siga no nosso Instagram: @camaramunicipaldecdm_ 

PORTARIA Nº 17/2025 - FERIADO 

QUE CONCEDE FERIADO E PONTO FACULTATIVO AOS 
FUNCIONARIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO 
MARANHÃO - MA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O Presidente da Câmara Municipal de Campestre do Maranhão, Sr. TIAGO FERNANDES DE 
SOUSA SILVA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e: 

Considerando, que o dia 19 de junho, é Feriado Nacional pelo respeito ao CORPUS CRISTI. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica concedido feriado aos funcionários desta Câmara Municipal no dia 19 
de junho de 2025 e PONTO FACULTATIVO no dia de 20 de junho de 2025. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se Ciência. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO 
MARANHÃO/MA, em 18 de Junho de 2025. 

TIAGO FERNANDES DE SOUSA SILVA 
Presidenta da Câmara 

Campestre do Maranhão – MA 

http://www.cmcampestre.ma.gov.br/

